MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS - DETE

EDITAL PROEN - Nº 30/2018

SELEÇÃO DE EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DO PROFUNCIONÁRIO

O Pró-reitor de Ensino, em conjunto com o Chefe do Departamento de Educação a Distância

e Novas Tecnologias, no uso de suas atribuições legais, faz saber, por este edital, a Homologação

das Inscrições do processo de provimento de vagas para as funções circunscritas à EQUIPE

MULTIDISCIPLINAR dos cursos técnicos do DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E

NOVAS TECNOLOGIAS (DETE) da Reitoria, na modalidade a distância, conforme quadro a seguir:

Função Candidato

Administração de Ambiente Virtual de Aprendizagem
Guilherme Rego Rockembach

Luís Fernando da Silva Mendes

Design Instrucional de Ambiente Virtual de Aprendizagem
Grasiela Cignachi

Liana Barcelos Porto

Design Instrucional em Produção de Materiais Didáticos Marcus Freitas Neves

Pelotas, 10 de dezembro de 2018.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino (em exercício)